
 

Namn och adress till optiker Personnummer 

 

   Namn 

 

   Adress 

 

Skickas till   Postadress 

Ögonmottagningen  

Uddevalla Sjukhus  Telefonnummer  

 

   Telefonnummer vårdnadshavare 

 
Autorefraktormätning i ackommodationsvila. 
 

NU-sjukvårdens ögonklinik erbjuder autorefraktormätning i ackommodationsvila hos 

speciellt utbildad undersköterska. 

 

Målgrupp är främst barn och ungdomar från 8 års ålder där objektiva refraktionsvärden 

i ackommodationsvila önskas, där optiker inte har möjlighet att göra det på plats. 

 

Ögonkliniken tar enbart det medicinska ansvaret angående administrering av 

ögondroppar och effekt av dem. Ingen läkar- och/eller ortoptistkontakt kommer 

att ske.  

 

Undersköterska gör mätning med autorefraktor före och efter patienten fått 

cykloplegiska droppar. I de flesta fall används ögondroppe cyklopentolat 1%. 

 

Optiker informerar kund/patient om: 

• Syftet med mätningen 

• Att ökad bländningsbenägenhet och suddigt seende uppkommer efter 

dropparna. Detta försvinner vanligen inom några timmar, men kan i sällsynta 

fall kvarstå i mer än ett dygn, vilket är ofarligt. 

• Att bilkörning är olämplig så länge effekten av ögondropparna finns kvar 

• Att ingen läkar- eller ortoptistkontakt kommer att ske vid besöket. 

• Att mätningen görs av speciellt utbildad undersköterska 

 

Besöket är kostnadsfritt upp till 20 års ålder, därefter är kostnaden 100 kronor.  

 

Tiden är ombokningsbar via 1177. Vårdnadshavare till barn under 13 år behöver logga 

in på 1177 och där registrera sig som ombud för sitt barn för att kunna omboka tiden 

via 1177. Ungdomar över 13 år loggar in med Bank-id eller Freja e-id plus.  

 

Om patienten uteblir från en erbjuden tid, skickas denna blankett tillbaka till optiker. 

 

Patienten uteblev från erbjudet besök datum : 

 

Vänliga hälsningar 

Ögonkliniken 

NU-sjukvården 

 

Efter utförd mätning häftas autorefraktor-remsorna fast vid denna blankett 

och patient eller vårdnadshavare får ansvaret att ge optiker detta. Resultatet 

dokumenteras även i patientens journal. 

 
Till bokare på ögonmottagningen: 

Bokas och kallas till team UÖGMBA, resurs UÖGUSKBA, orsak BAUSK2, åtgärd REFR.  


